Horas Canonicas tenentur dicere etiam obrincentes praestimoniam, vel alia Beneficia nullam servitium requirunt, ibid. n. 21. 269
ab Horis Canonicis dicendis non excusatur qui febre, vel advena valetudine laborat, ibid. num. 21. 296
ad Horas Canonicas tenentur professe Clerici etiam in ordinibus minoribus constituti, ib. n. 22. 297
Falsitas Clericis Societatis Jesu, ib. n. 29. pag. 297
Vide in vet. Aemachius quoad officium Drogum.
Horae Canonicae sine synopca celebrari debent, in c. Dolentes, n. 6. de celebr. Missar. 301
Synopca quid sit, ibid. n. 7. 301
Horas Canonicas celebrans cum synopca quando habeatur pro celebrante secudum opinionem Vincentii, ibid. num. 8. 305
Non peccat nisi venialiter si ex negligentia aliquam dictionem, aut versum omittat, nec tenetur ad caput psalmi propter hoc reverti, ibid. num. 9. 305
Nec fit omittitur psalmus, ad illum est redeundum, ibid. num. 10. 303
Non ellet tamen inconueniens psalmum praetermissum dicere, siue ellet in eodem, siue in alio nocturno, aut in psalmis vespertinis, nisi timor scandalum subleuet, ibid. n. 10. 305
Hospitalarii qui mittunt pro elemosynis cruce falso signatos privantur praedicationis officio, & missi si sunt laici excommunicantur, si Clerici ab officio & beneficio suspenduntur, in c. Turatum n. 1. de privileg. 49
Hospitalarii possunt in praedictum siue se, & domum suam alteri religiose domui subicere, in c. Recolentes, num. 14. & numero 46. vel. Ad tertium de statu monach. 178
Hospitalarii leprosum, & huiusmodi anst de foro ecclesiae, in c. Nullus, n. 72 & seq. foro compet. 62
Hospitalaria quae in titulum conferuntur vere, & proprie sunt beneficia ecclesiastica, in c. Cum pridem, n. 138. de praeb. 159
Administrationes Hospitalium, & officiorum temporalium possunt committi etiam laicis, & illas vendere non est inoniacum, nisi quia prohibuit, ibidem numero 139. 350
Hospitalia quilibet etiam laicus potest sibi construere in domo propria, sed non erit religiosum nisi fuerit fundatum auctoritate Episcopi, in c. Ad hanc n. 2. de Relig. domib. pag. 200
Hospitalia & loca pia in subfint visitationi, & jurisdictioni Episcopi Diocesani, ibidem n. 6. usque ad numerum 59. 206
Hospitalia auctoritate Episcopi fundata subfint illius visitationi, ibid. num. 7. 206
Item in aliis locis piis, num. 8. 206
Hospitalia & alia pia loca visitari possunt ab Episcopo tam per se ipsum, quam per Vicarium, seu alios visitatores, ibid. n. 9. 206
Etiam si illorum cura ad laicos pertinet, ibid. num. 10. de seq. & n. 27. 206
Hospitalium Administratores, imo & Rectores esse possunt non tantum Clerici, sed etiam laici, n. 11. 206
Iudices seculares non prohibentur a Concilio Tridentino visitare Hospitalia, Confraternitates, elemosynas, & alia pia loca, si alias eis hoc ius visitandi legitime competat, n. 12. pag. 206
Confraternitas laicorum, & hospitalia ei adjuncta visitari potest ab Episcopo, sed elemosynarum distributio relinquenda est Confraternitati si bene utatur, ibidem num. 13. 206
Schola seu domus hospitalis S. Mariae Mediolan. visitari potest ab Archiepiscopo, 14. 207
Hospitalia, & loca pia subfint visitationi Episcopi, & iam illorum administratores laici a Principe deputentur, num. 15. 207
Hospitalia majus Regubinum visitari potest ab Episcopo, licet ex privilegio a septem laicis a Duce Urbini confirmandis gubernetur, ibidem num. 17. 207
Hospitalia subfint visitationi Episcopi, licet sint sub cura Universitatum, num. 18. 207
Causa super visitatione Hospitalis Plateae nidi Neapolis committitur in Nota sine retardatione visitationis Ordinarii, ibid. num. 23. 207
Consuetudo immemorabilis, vel statutum non obstat quominus Episcopus visitare possit hospitalia, & loca pia sine dicecisi, num. 24. pag. 207
Episcopus in visitatione hospitalium, & piorum locorum potest itacere quae ad rectam administrationem pertinent, ibid. num. 25. 208

Hospitalium administratio Receptorum & ministrorum deputatio de iure communi ad Episcopum pertinet, n. 26. 208
Ex consuetudine tamen vel privilegio potest competere etiam laicis, n. 27. 208
Multa an possit praefici cura hospitalis, n. 28. pag. 208
Administratores hospitalium, & piorum locorum cogi possunt quotannis ab Episcopo ad reddendam rationem administrationis, ib. n. 31. 208
Non obstantia contraria consuetudine etiam immemorabili, n. 32. & seq. 208
Hospitalia & alia loca pia, quae sunt sub immediata Regum protectione ab Episcopo visitari nequeunt sine illorum licentia, ib. n. 43. pag. 209
Episcopus visitare non potest hospitalia, & loca pia ex lege fundationis exempta, nec rationes exigere, ibid. n. 44. & 58. 209
Eria fundatio sufficit diocesani consensus, ib. n. 45. 209
Hospitalia & alia pia loca Militarium Ordinum, & aliorum Religiosorum Episcopus visitare potest, nec rationes administrationis exigere, ib. n. 47. 209
Fratres & Administratores hospitalium B. Joannis Dactentur quotannis reddere Ordinario rationem administrationis, ib. n. 49. pag. 210
Religiosi an praefici possint hospitalibus, n. 50. pag. 210
Hospitalia constructum sine auctoritate Episcopi non est religiosum, seu ecclesiasticum, nec subfint illius visitationi, n. 51. 210
Hospitalia sine auctoritate Episcopi fundatum an possit ad profanos usus reduci, n. 53. pag. 210
Ordinarius non habet auctoritatem visitandi Hospitalia, neque Confraternitates, quae a laicis reguntur, nisi in casibus a iure expressis, n. 54. 210
Hospitalia privatim est locus pius, & mortuo patrono spectat ad sollicitudinem Episcopi ut voluntas fundatoris executioni demandetur, ib. n. 55. 210
Hospitalia fundatum sine auctoritate Episcopi est privatum; potest tamen ab Episcopo visitari in us tantum quae ad observandam voluntatem fundatoris pertinet, n. 56. 211
Hospitalia an sit beneficium, an de eo in litreis sit facienda mentio, in c. Ad audientiam, n. 61. & 63. de scriptis. 237
Episcopus in fundatione exclusus a visitatione, & administratione Hospitalis potest, tamen in his se immiscere administrationibus negligentibus, in c. Tua vobis, n. 16. de testam. 350
Episcopus fundat intentionem de iure communi super subiectione, administratione, & ordinatione hospitalium, aliorumque piorum locorum sine dicecesi, in c. De Xenodochis, n. 2. de Relig. domib. 201
Hospitalia quae dicuntur exempta, probare debent statuto in fundatione, vel praescriptione, aut privilegio, ibidem n. 3. 201
Sed post Concilium Tridentinum exemptionis privilegium, & consuetudo etiam immemorabilis non suffragantur, ib. n. 4. 208
Hospitalia Papae potest ab Episcopo visitari non obstantia privilegio Nicolai V. ib. n. 5. pag. 201
Xenodochium proprie quid sit, & de variis hospitalium nomenclationibus, n. 6. 201
Hospitalium redditus in quibus subfint Episcopi dispositioni, n. 7. 201
Ordinari curare debent ut Hospitalia quaeunque a se administrantibus etiam exemptis fideliter, & diligenter gubernentur, ib. n. 8. 201
Item ut elemosyna ab administratoribus fabricae expendatur in usum delibaturum, & omnia fideliter pergantur, ib. n. 9. 201
Hospitalia & loca pia ita demum subfint visitationi Ordinarii si sint religiosa, id est fundata auctoritate Episcopi, alias seculas, ib. n. 10. pag. 201
Hospitalia privatim mortuo patrono spectat ad curam Episcopi, ut pia voluntas executioni demandetur, ib. n. 12. 203
Hospitalis administratoribus decretatis exequi voluntatem fundatoris, ius exequendi ad Episcopum devolvitur, ib. n. 13. 203
Hospitalium etiam privatim administratoribus tenentur quotannis reddere Episcopo rationem administrationis, n. 14. 203
Hospitalia sub immediata Regum protectione, quae ex fundatione, vel privilegio, aut consuetudine non probantur exempta an possint ab Episcopo visitari, ibidem n. 15. usque ad n. 16. 203
Visitatio Hospitalium restringitur a Concilio ad casus a iure

a iure concessos; ius exigendi rationes non item, ibid. n. 15. 202
Hospitalia sub immediata Regum protectione non erunt nec per Concilium Tridentinum a visitatione Episcopi, sed praeservati illorum exemptio, ib. n. 19. 202
Fundatio ecclesiae & hospitalis sub Regia protectione non spectat ad laicos, sed ad sedem Apostolicam, vel Ordinarium, ib. n. 23. pag. 203
Hospitalia fundatum sub jurisdictione Episcopi non fit exemptum ex eo quod postea illius ecclesia fundetur sub Regia protectione, ib. n. 27. 203
Monasterium unicum, & Commendarum Hospitali sub Regia protectione existentis potest ab Ordinario visitari, ib. n. 28. 203
Hospitalia existentia in statu Mediolani non comprehenduntur in c. fell. 22. Concilii Tridentini, nisi quae expresse repentuntur sub Regia protectione, ibidem n. 30. 203
Episcopo visitare volentis, si opponatur quod Hospitalia sit sub Regia protectione, cognitio exceptionis non ad iudices seculares, sed ad ipsum Episcopum pertinet, ib. n. 31. pag. 203
Fructus Hospitalium ad usum peregrinorum si in loco non sint peregrini convertitur in usum institutioni proximiorum ab Ordinario cum duobus de Capitulo in c. Nos quidem, n. 17. de testam. 322
Hospitalium redditus univ. in usum pauperum infirmorum sunt erogandi, in c. Venerabili, n. 37. 39. & 41. de censib. 283
Hospitalium ministris ex redditibus ipsorum merces est perfolvenda, alias non tenentur intervenire, ibidem n. 38. & 40. 284
Hospitalium ministris quod erogatur in usum pauperum erogari intelligitur, ib. n. 41. pag. 284
Hospitalium administrationem laici non possunt suscipere, nec suscipiam desere sine diceciani licentia, in c. Admonet, n. 10. de renuntiat. 146
Hospitalia & Oratoria cum non apparent constructa auctoritate Episcopi ex quibus sigis praesumantur publica, vel privata, in c. Parentibus, n. 3. de privileg. 45
Hospitalia gaudent immunitate si constructa sint auctoritate Episcopi, in cap. Ecclesiae, n. 27. de immunit. Ecclesiar. 388

Vide in vet. Unio Hospitalium.
Hospitalis eius villa Secusia oriundus, in c. Nonnulli, n. 17. de testis. 223
Humilitas quae contra obedientiam erigitur est superbia, in c. Nisi cum pridem, n. 11. de renunc. 154
Humani moeris est illius vereri, cujus voluntate aucter erigitur, nunc depimitur, in c. Ex parte n. 11. de capell. Monach. 227
Hymni Te Deum Laudamus decantatio non est de substantia electionis Papae, in cap. Cum ecclesia, n. 5. de caus. prolell. & propriet. 139
Hypotheca specialis bonorum Ecclesiae est prohibita, in c. Nulli, n. 30. de Reb. Eccles. non alien. pag. 278
Et quid in Hypotheca generalis, ib. d. n. 30. pag. 278
Hypotheca generalis bonorum Ecclesiae in casu permissio an fieri possit sine auctoritate Episcopi, ibidem n. 31. & 32. 278
Hypotheca generalis non comprehenditur in decreto Congregationis Concilii de Reb. Regularium non alien. ib. n. 32. 278
Hypotheca in quo differat a pignore, ib. n. 13. 278
Hypotheca non oritur ex assignatione reddituum super certo fundo, nisi assignatio fiat pro alimentis, in c. Ad hoc, n. 14. de solut. 291
Contrarium, ib. n. 16. in fin. 291

Inacobus frater Domini fuit primus Episcopus ab Apostolis ordinatus, in c. Requisivit, n. 18. & 83. de Ordinat. ab Episc. 204
Jacobum fratrem Domini tres Apostoli consecraverunt, sed unus tantum Episcopus, id est Petrus, ibidem numero 87. 213
Idolis thurificare per vim absolutam coactus notam allicuius reatus non incurrit, in c. Majores, num. 82. de Baptismo. 327
Idoneus reputatur ad unam Dignitatem si eligatur ad aliam debet similitur idoneus reputari in c. Accipimus, n. 24. de arat. & qual. pag. 176

2 Declaratur, ib. n. 29. 276
Ieiunium.
Consuetudo an in jejuniis sit servanda, in c. Consilium n. 13. & seq. usque in fin. de observ. jejun. 344
Quid in consuetudine jejunii inducitur, ibidem n. 16. 344
Et quid in jejunii translativa, ib. n. 44. pag. 344
Consuetudo in jejuniis non extenditur de loco ad locum, ib. n. 26. 345
Nec de uno ad aliud genus personarum, ib. n. 27. 345
Consuetudo laicorum in jejuniis non ligat Clericos, nec Clericorum seculares Religiosos, ib. 345
Consuetudo de uno in alium diem ex rationabili causa jejuniu transferens servanda, ib. n. 28. 345
Consuetudo jejunii relaxativa valida fit generalis in contra Ecclesia, ib. n. 44. 347
Consuetudo particularis ex rationabili causa potest in partem jejunii relaxare, seu interpretari quoad hanc, collationem, & cibos, ib. n. 45. & seq. 347
Consuetudo quae in totum relaxat jejuniu, an valeat, ib. n. 55. 348
Quid in jejuniis solemnitibus, ib. n. 56. pag. 348
Consuetudo potest jejuniu modificare si ex rationabili causa sit introducta, non autem ut homines intendant veniri, in c. Explicari, n. 20. de obser. jejun. 352
Consuetudo praeteritum jejunii relaxativa tollit legem, debet esse rationabilis, & legitime praecipita, ib. n. 39. & 41. 352
Jejunium naturae, & Ecclesiae in quo differant, in c. Si constitit, n. 18. de accusat. 117
Jejunium an, & quando possit quis solvere propria auctoritate, in c. Consilium, n. 10. de obser. jejun. 344
Quid si causa sit evidens, n. 11. 344
Et quid si dubia sit, n. 12. 344
Et quid si subit periculum scandalum, ib. n. 13. 344
In Jejunio an ex justa causa dispensare possit proprius Sacerdos, ib. n. 14. 344
Jejunium quid sit, ib. n. 16. 344
Jejunia consuetudinaria servanda sunt a diocesanis, & indigenis penitus atque indicta ab Episcopo, ibidem n. 17. 344
Episcopus in dicere debet observantiam consuetudinam inducentis jejuniu, vel abstinentiam a carnibus in sua dicecesi, ib. n. 18. pag. 344
Jejunium in sexta feria non est ex praescripto, sed ex consilio tantum, ib. n. 23. 345
Jejunium in Adventu Domini non est in praescripto nisi hoc habeat consuetudo, ib. n. 24. pag. 345
Idem in vigiliis Rogationum, ib. n. 25. pag. 345
Jejunium propter magnam loci solemnitatem potest auctoritate Episcopi in aliam diem transferri, ibidem n. 26. 345
In Gallia ubi forum ecclesiae S. Quintini non jejunatur in vigilia omnium Sanctorum, sed in tertia praecedenti die, ib. n. 31. 345
Peregrini, & viatores in jejuniis, & abstinentia a carnibus debent se conformare consuetudini loci ubi repertiuntur, ib. n. 33. 345
Contrarium, n. 37. Declaratur, n. 38. 345
Exten in jejuniis tenentur servare consuetudinem loci, si ed venerunt animo habitandi; alias seculis seculo scindalo, ib. n. 38. 346
de jejuniis integritate quae sunt, ib. n. 46. pag. 347
Jejunium solvitur ex geminata commelione, ibidem n. 47. 347
Secus si aliquid sumatur pro collatione serotina magis ad sustentationem naturae, quam ad delicias, ibidem n. 48. 347
Et refertur quorundam opinio circa collationem in die Natalis Domini, ib. n. 49. pag. 347
Hora comedendi in diebus jejuni quae sit de consuetudine, ib. n. 50. 347
Et quae de iure scripto, ib. n. 51. 347
Cur in quadragesima sit hora vespertarum, ibidem n. 52. 347
Ovis, & laetentis vesel licet in jejuniis extra quadaege finam nisi obster consuetudo, ib. n. 54. 347
Jejunia quae a singulis diocesanis per singulas diceceses indicuntur ab omnibus subditis sunt servanda, ibidem n. 58. 348
Jejunium frangere an sit peccatum inobedientiae, & pugulz, in cap. Cum pridem, num. 6. 22. & 28. de praedictis. 348
Jejunium constituit Ecclesia in virtute obedientiae, ibid. n. 60. & qual. pag. 176
Opinio

Opinio Cajetani, & Navari circa jejunium sentum expenditur, in c. Cum sis, num. 80. de convul. Conjugat. 145
Videtur et. Sicut.
Opinio Sanchez qua: excusat mulieres quia quagenarias a jejunio Ecclesie recedunt, ib. n. 89. 147
Mulieres jejunium facilius tolerant, quam viros, & cur, ib. n. 96. 147
Jejunare quando quis dicatur ad effectum sumendi Eucharistiam, in c. Si constituit, n. 11. & seq. & n. 16. & 19. de Accusat. 116
Jejunantes sine corporis detrimento, imo & cum utilitate uruntur modica refectioe loco coenae, in c. Cum sis, n. 98. de convul. Conjugat. pag. 147
Jejunare votens in festis festis tenetur etiam in die Natalis Domini, in c. Explicat, n. 27. de obseq. jejun. 312
Jejunandi cause plures si concurrant eadem die unico jejunio potest omnibus satisfieri, in c. Fratritatem, n. 24. & 79. de Sepultur. pag. 364
Jejunare obstrictus certa die, si in ea non potest, non tenetur in alia, in cap. Cum percussio, n. 20. de Cler. egrot. 102
Jejuniorum status fuit approbatus a Martino V. & Hodi proficere regulam S. Augustini, & gaudent privilegio Medicamentum, in c. Nullus, n. 75. de foro compet. 63
Istius,
Vide in vet. Societas Iesu
Ignorantia non dicitur contemnere, in c. A nobis, il primo, n. 40. de sent. excom. 114
Ignorantia juris valde dubii, & intricati an excuset Episcopum a poena, in c. Super eo, n. 45. de Bigam. 364
Ignorantia juris non excusat Parochum absentem etiam ex justa causa sine licentia Episcopi, in c. Relatum, n. 49. de Cler. non residen. pag. 38
Ignorantia causa, & supina non excusat, in c. Tuae litterae, n. 18. & seq. de Cler. per salt. promot. 344
Ignorantia non est tolerabilis in facto proprio maxime recenti, & solemn. ib. n. 19 pag. 344
Ignorantia, & error perinde ac furor & ebrietas excludunt consentum, in cap. Si constituit, n. 37. de Accusat. 119
Ignorantia juris dubian, & quando excuset, in c. Quoniam, n. 40. de sent. excom. 180
Ignorantia declaratio num Congregationis Concilii an, & quando excuset, ib. n. 46. & 50. pag. 182
Ignorantia juris dubii non excusat quando consulti possunt peritiores, ib. n. 49. 183
Ignorantia juris an, & quando excuset, ib. n. 50. 183
Ignorantia juris non est probabilis in jurisperito, in c. Cum sis, n. 2. de convul. Conjug. pag. 138
Ignorantia promoti probatur per examinationem, in c. Cum sitis, n. 6. de test. & qualitat. 279
Ignorantia facti, & juris in quibus differant, in c. Ex parte, n. 7. de Regular. 101
Ignorantia juris nullitatis professionis expressae an profit militibus, mulieribus, & Minoribus quo minus censentur tacite profelli ex perseverantia annuali religioe, ib. n. 8. pag. 101
Ignorantia juris prodest militibus, minoribus, rusticis, ac mulieribus quando agitur de excusando eos a poena, vel de damno vicando, alias secus, ib. n. 10. 101
Ignorantia juris exceptio ad excludendum consentum in matrimonio, professione, & factis Ordinibus non admittitur, ib. n. 12. pag. 102
Ignorantia presumptio non prodest nisi allegetur, in c. Significatum, n. 2. de Regular. pag. 42
Ignorantia non currit tempus, ib. n. 13. 44
Ignorantia, & error an, & quando excludant voluntarium, ib. n. 21. & seq. 44
Ignorantia antecedens, & concomitans quae sit, ibidem n. 22. 44
Ignorantia an sit antecedens, vel concomitans quibus regulis cognoscatur, ib. n. 23. pag. 44
Ignorantia non excusat in his, quae quis tenetur ex officio inquirere, in c. Nullus, n. 47. de Regular. 7
Ignorantia juris excusat militem, sed non Clericum, in c. Cum percussio, n. 10. de Cler. egrot. pag. 191
Ignorantia excludit delictum, sed non legitimat actum, in c. Nobis, n. 48. de simon. 156
Et quomodo excuset a poena non tamen dat robur actui alias invalido, ib. n. 49. 156
Ignorantia excludit delictum, ib. n. 73. & 76. pag. 158
Ignorantia simoniae probatur per juramentum delicti, nisi ex adjuncto probetur scientia, ib. n. 78. 158

Ignorantia allegari non potest ubi publica emanavit probatio, in cap. Sicut te, num. 36. Ne Cler. vel Monach. 427
Ignorantia in facto proprio non praesumitur, in c. Super litteris, n. 47. de Rescript. pag. 216
Ignorantia eorum affectata est qui potuerunt certiorari, & noluerunt, in c. Quaesitum, num. 8. de pernit. & remiss. 117
Ignorantia excludit negligentiam, in c. Quia diversitatem, n. 10. de concess. praeben. 238
Ignorantia quamvis praesumatur in delictis hoc tamen fallit quando debet praecedere diligens inquisitio, in c. Ad falsarium, n. 10. & seq. de crim. fall. 325
Ignorantia affectata, crassa, & supina quae, ibidem n. 13. 315
Ignorantia vincibilis, & affectata aequiparatur scientiae, in c. Ne inuitatis, n. 262. de Constat. 80
Ignorantia licet inordinata, ac rudis, non autem eorum sua prudentia instructi sunt, ib. n. 426. 121
Illiteratus debet consulere peritiores, alioquin ex juris ignorantia non excusatur, ib. n. 127. & seq. 121
Ignorantia nulla in vincibilis est peccatum, ibidem numero 429. 121
Ignorantia crassa, & supina neminem excusat, numero 430. 121
Et quae dicitur hujusmodi ignorantia, ib. n. 431. 121
Vide in vet. Opinio probabilis, &c.
Illegitimus abique dispensatione Papae dignitatem, Pensionatum, vel Beneficium curatum promovendi non potest, in c. Nimis, n. 1. de fil. Presbyter. 321
Illegitimus sicut non est capax beneficii, ita nec pensionem sine dispensatione, in c. Ad audientiam, n. 90. de test. 420
Privilegium habilitandi illegitimos ad dignitates, & gradus aliquibus Religiosis concessum non est (solum a Concilio Tridentino, in cap. Peritiosam, n. 24. de offic. Ordinari. pag. 428
Cum illegitimus ad dignitatem, personatum & beneficium curatum solus Papa dispensat: ad simplex vero beneficium dispensat etiam Episcopus, in c. Ad extruendum, n. 24. de fil. Presbyter. 327
Sed ad beneficium paratum etiam simplex requiritur dispensatio Apostolica, ib. n. 25. pag. 327
Illegitimus dispensatus ad Ordines censetur etiam dispensatus ad pensiones, & beneficia simplicia, ibidem n. 27. 327
Sex differentiae inter jus commune, & jus novissimum Constitutionis Clementis VII. & Concilii Tridentini circa successorem illegitimum in beneficiis paratum, ib. n. 10. usque ad n. 26. 325
Dispositio excludens illegitimum ab Ecclesia, in qua patet, censetur favorabilis, & amplianda, ib. n. 21. 37. & 44. 326
Privilegium habilitandi illegitimos ad dignitates, & gradus aliquibus Religiosis concessum non est solum a Concilio Tridentino, in c. Peritiosam, n. 24. de offic. Ordinari. pag. 428
Illegitimus non ordinatur nisi Religiosus fiat, nec runc praesertim, in c. Ut filii, n. 1. de fil. Presbyter. 313
Illegitimus etiam ex fornicatione genitus, nec ad sacros, nec ad minores Ordines promovetur, ib. n. 2. 313
In minoribus tamen dispensat Episcopus, in facris vero dispensat solus Papa, ib. n. 3. pag. 313
Illegitimus tribus ex causis repellitur a promotione, ib. n. 6. 313
Illegitimus ut plurimum patentem vitia, & incontinentiam imitari solent, ib. n. 6. 313
Illegitimus ignoranter promotus excusatur si ignorantia sit probabilis, alias secus, ib. n. 7. 313
Professio emissa in monasterio Monachorum, vel Canoniorum Regularium, aut alterius Ordinis tollit regularitatem ex defectu natalium, ib. n. 13. 313
Procedit quoad Ordines suscipiendos, & exerceendos, ib. n. 14. 314
Non autem quoad effectum obtinendi dignitates, & gratulationes, ib. n. 15. 314
Constitutio Sixti V. contra illegitimos redacta fuit ad terminos juris a Gregorio XIV. ib. n. 17. 314
Illegitimus per ingressum Religionis non habilitatur ad Pensionem, nec in monasterio sui vel alterius Ordinis, nec in Ecclesia seculari, ib. n. 20. 314
Potest tamen obtinere administrationem ad numerum Praelatorum, dummodo unum non habeat, ib. n. 20. 314
Illegitimus per Papam dispensatus ad Sacerdotium, 318

non censetur dispensatus ad Ecclesiam curatam, ibidem num. 31. 314
Papa solus dispensat cum Religioso illegitimo ad dignitates, ibid. num. 22. 314
Possunt tam Superiores Ordinum dispensare iuxta eorum privilegia, dummodo sint in alio & sub ullis revocationibus non comprehensum, ibid. n. 23. 314
Illegitimus a secularibus dignitatibus non repellitur, ibid. n. 24. 314
Filiis obesse non debent iniquitates parentum, ibidem num. 31. 315
Venit fuit digni qui alieno vitio laborant, ibid. numero 32. 315
Illegitimus esse est nota defectus, & vacillat eius opinio, ibid. num. 44. 316
Collatio beneficii facta filio illegitimo in Ecclesia in qua pater, est ipso iure nulla, etiam si aliter medicatae cogatur, in c. Veniens, n. 20. de fil. Presbyter. 319
Nisi ad illius trullum fuisse Presbyter ordinatus, ibid. num. 21. 319
Et quid post Concilium Tridentinum, ibid. n. 22. 319
Vide in vet. Filii illegitimi.
Pensionem habens super Parochiali, ad quam fuit praesentatus, cum facultate transferendi, an possit eam transferre in filium illegitimum ad pensionem obtinendam dispensatum, in c. Ad extruendum, n. 26. de fil. Presbyter. 327
Illegitimus maxime ipsius filii instituitur in Ecclesia, in qua institutum est pater, institutio non valet, & institutio a suis beneficiis suspenderit, in c. Ad abolendam, n. 1. de fil. Presbyter. 320
Illiterati etiam doctes, & ex magna causa necessitati promovendi non debent ad sacros Ordines, in c. Cum in cunctis, n. 151. & seq. de elec. 51
Sed iam promissio constans fuit Parochiales quando litteratos inveniri nequeant, ibid. n. 151. 51
Illiteratus an possit privari beneficio obtento, & a promovendo, in c. Acceptum, n. 18. de test. & qual. 278
Illiterati an & quando repellantur a promotione, in c. Grave, n. 6. de perben. 150
Imitari possunt ut libes, epinati autem non est in nobis, in c. Ne inuitatis, n. 139. & 140. de constitut. 59
Imitatio sunt res religiose quarum usus sumum privatus habere non potest, in c. Pastoralis, numer. 3. de his quae habentur a Prael. 264
Imunitas a minoribus.
Imunitas a majoribus publicis includit extraordinaria tantum, nec potestur ad ordinaria, in c. Licet, n. 24. de decub. 270
Imunitas a tutela suffragatur Clericis & Monachis quamdiu apud Ecclesiam vel Monasterium permanent, in cap. Quoniam, n. 3. de privileg. 75
Imunitas Ecclesiae, communia.
Imunitatis & libertatis Ecclesiae violatioe generaliter improbandum, in c. Consuetudines, num. 70. & 71. de Consuetudine. 258
Ead cautelam revocatur cum consuetudinibus etiam immemorabilibus, & cum fama Privilegii, ib. n. 47. 258
Imunitas Ecclesiae & Ecclesiae personae Ecclesiae factae earum que bonis praesudicialia quaeconque sunt imo, nec unquam fuerunt, convahidat etiam ex immemorabili cum fama privilegii, scientia & permissione Romanorum Pontificum, ibid. n. 72. 258
Ead cautelam revocatur, ibid. n. 74. 258
Et Ecclesiae in irregum restituitur, ibid. n. 75. 258
Vide in vet. Consuetudo contra Ecclesiam.

confugiens ad ecclesiam, vel ibi residentes ibid. numerus 11. & seq. 376
Confugiens ad ecclesiam non potest criminaliter accusari ibid. num. 15. 376
Nec in carcerem, nisi ibid. n. 19. 376
Potest tamen derudi in monasterium ad agendam pensionem ibid. n. 14. & 66. 376
Quod declaratur, ut num. 15. & 96. 376
Item potest puniti poena pecuniaria, ibid. n. 16. & seq. 376
Item poena exilis, n. 18. 376
Principes & Praelati qualiter delinquant circa immunitatem ecclesiasticam, ibid. num. 20. 376
Confugiens ad ecclesiam an in casibus non exceptis possit extrahi per Iudicem ecclesiasticum, ibid. num. 67. & seq. 380
Consuetudo favens immunitati Ecclesiae tanquam pia est attendenda, ibid. n. 72. 381
Et in c. Ecclesiae, n. 10. eod. tit. 387
Imunitas in majori Ecclesia ad quadraginta passus extenditur circumquaque, in minoribus vero Ecclesiis, vel Capellis ad triginta, ibid. num. 16. 387
Nisi Ecclesiae minores, vel Capelle sint in castellis, ib. num. 17. 387
Imunitatem violat qui stans extra cometerium trahit illum qui stat intus per patrem pallii, ibid. n. 22. 388
Imunitas Ecclesiae quoad parvam violationem & ablativum.
Abolentia a censuris ob violatam immunitatem Ecclesiasticam in terminis Bullae Gregotii XIV. an sit Seculari Aposolica reservata, in c. Cum pro causa, n. 1. & seq. usque in fin. de sent. excom. 119
Imunitatem Ecclesiae violans inde extrahendo pensionem, vel res de jure veni non erant excommunicati, sed excommunicandi, ibid. n. 6. 159
Imunitatem Ecclesiae violans in clauso laicum verberando an sit excommunicatus, ibidem numero 8. & seq. 160
Causa violationis immunitatis Ecclesiae, a DD. qui scripturae Paulum II. recedunt inter casus Episcopales ex consuetudine, ib. n. 11. & 34. 160
Extrahens inter cunctas de privilegio, quae violantur immunitatem Ecclesiae ponit inter casus reservatos ex consuetudine, fuit revocata in Concilio Viennensi, ibid. n. 37. pag. 162
Abolentia a censuris ob violatam immunitatem in terminis Bullae Gregorianae recedunt inter casus Papales in decretis Clementis VIII. ib. n. 16. 164
Imunitatem Ecclesiae violans vasa sacra sumptuendo non est ipso iure excommunicatus, in c. Ex litteris, n. 2. de sumis. 387
Imunitatem Ecclesiae violans secundum Canones non sicut excommunicatur, sed excommunicandi, ib. num. 4. 387
Fallit in incendiariis, & effractionibus Ecclesiae, ibidem num. 5. 387
Imunitas ecclesiastica violatur etiam per violentam extrusionem rerum ab Ecclesia, & locis immunitibus, in c. Inter alia, n. 100. de immunit. Eccles. 384
Et extrahentes sunt sacrilegi, & excommunicandi, ibid. num. 101. 384
Non tamen incidunt in excommunicationem Bullae Coenae, ibid. num. 103. 384
Sed si abstractio sit auctoritative, incidunt in excommunicationem Bullae Coenae Dominii, ib. n. 103. 384
Formula litterarum S. Congregationis Imunitatis pro extrahendis rebus ad ecclesiam delatis ad evitandam executionem mandati, ib. n. 104. 384
Imunitas Ecclesiae quoad personas.
Malefactor fugiens ad Ecclesiam immunitate gaudens, nisi in duobus casibus servus vero restituitur domino de ipsius immunitate juranti, in c. Inter alia, num. 1. & 10. de immunit. Eccles. 373
Immunitate ecclesiastica reus ad Ecclesiam confugiens non est privandus propter quamcumque criminis atrocitatem, ibid. num. 8. 375
Litterae publicae immunitate Ecclesiae non gaudet, ibid. num. 31. & 49. 376
Depopulator nocturnus agrorum non gaudet immunitate Ecclesiastica, ibid. num. 27. 376
Immunitas Ecclesiae non gaudet committi in ipsa Ecclesia homicidium, vel mutilationem membra, ibid. num. 29. & 47. 377
Item nec assassinus, qui tamen extrahi non potest, nisi per Iudicem ecclesiasticum, ib. n. 70. & 99. 377

Item nec homicida proditorius, ibidem numero 32. 49.
Item nec hereticus, ibid. num. 37.
Item nec rem lae. Majestatis in personam ipsiusmet.
Immunitate ecclesiastica de jure civili non gaudet homicida, adulteri, & raptoris virginum, ibid. n. 37.
Secundum jure Canonico, cui standum est, ibid. n. 37. & 38.
Immunitate Ecclesiastica gaudet fures, ibidem numero 39.
Sacilegi, ibid. n. 40.
Blasphemus, ib. n. 41.
Evcomunicati, ibid. n. 41.
Banniti, ibid. n. 41.
Transfrentes per Ecclesiam dum ad supplicium ducuntur, ibid. n. 41. 35. & 91.
Homicida animo deliberato, seu ex proposito an gaudeat immunitate Ecclesiastica, ibid. n. 41.
Immunitate Ecclesiastica gaudet etiam in omnibus casibus non exceptis in Bulla Gregorii XIV. etiam in illis fr. eadem, vel major ratio, quam in exceptis, ibid. n. 51. & 52. pag.
Et quid in terminis juris communis, ib. n. 52.
Immunitate Ecclesiastica non gaudet homicida infidialis, etiam si non sit publicus latro, ibid. n. 54.
Immunitate ecclesiastica an gaudeat delinquens in ipsa ecclesia, ibid. n. 56.
Et quid in consuetudine ad ecclesiam pro debito civili, ibid. num. 57 & num. seq. & 81.
Iudei vel Pagani an gaudeant immunitate Ecclesiae, ibid. n. 59. & seq. usque ad n. 63. pag.
Confugiens ad Ecclesiam an in casibus non exceptis possit extrahi per judicem ecclesiasticum, ibid. num. 65. & seq.
Clerici & Religiosi an gaudeant immunitate Ecclesiae, ita ut non possint per judicem proprium inde violenter extrahi, nec discutiuntur, ibid. num. 70. & seq. usque ad n. 99.
Religiosi secundum eorum instituta, & jura communia possunt per superiorum in monasterio coerceri, verbis rari & in carcere detineri, ib. n. 73. & 77.
Nec per hoc violatur Ecclesiae immunitas, ibidem. numero 91.
Episcopus iudicat in Ecclesia, vel in palatio suo, & quandoque damus Clensum ad perpetuum carcerem, quandoque ad verbera, ibid. n. 74.
Episcopus tenetur omnes confugiens ad ecclesiam precipue Clericos defendere, ibid. num. 83.
Immunitas conceatur non solum confugiens ad Ecclesiam, sed etiam in ea residentibus, nec attenditur qua intentione ad eam se contulerint, ibid. num. 85. & 86.
Immunitatis privilegium non potest renunciare permitendo se capi in ecclesia, ibid. n. 87.
Immunitas Ecclesiae non violatur si confugiens ad eam se offerat justitiae, & sponte ceat, ib. num. 90.
Religiosi quando ab uno Monasterio in aliud arcibus detrahuntur ecclesiae immunitas non violatur, ib. n. 88.
Clericus ad Ecclesiam confugiens in illis casibus, in quibus non gaudet immunitate an possit extrahi per judicem secularem, no vero sit extrahendus per judicem ecclesiasticum tantum, ibid. n. 94. & seq.
Et quid ex Bulla Gregorii XIV. ib. n. 100. pag.
Homicida proditorius non gaudet immunitate Ecclesiae, in cap. Cum non ab homine, n. 41. de iudic.
Immunitas an suffragetur delinquentibus in ipsa ecclesia, in c. Immunitatem, n. 2. & n. seq. usque in fin. de immuni. eccles.
Immunitate non gaudet committens homicidium, vel mutilationem membri in ecclesia vel illius cometerio, ibid. n. 4.
Etiam ex improviso, & non sub spe immunitatis, secundum opinionem quae hodie est approbata, ibidem num. 28.
Immunitate gaudet indistincte committentes in ecclesia faculegium, homicidium, vel aliud crimen iuxta secundam opinionem Goffredi, quae reprobat quoad homicidium, ib. n. 5. & 6.
Immunitate non gaudet committentes in Ecclesia adulterium, raptum, furtum, vel aliud crimen secundum aliam opinionem, in d. c. Immunitatem, n. 8. & seq. de immuni. Eccles. pag.
Quis probatur, ib. n. 10. & 12.
Immunitate non gaudet secundum aliquos delinquens in una Ecclesia, & ad aliam confugiens, ib. n. 27. 39.

Item in eo, qui senel delinquit in Ecclesia, iterum delinquit extra Ecclesiam, & postea ad Ecclesiam confugit, ibid. num. 10.
Immunitate non gaudet graviter in Ecclesia delinquentes, etiam hoc spe immunitatis consequentia, ibidem numero 17.
Commissum, ibid. n. 20. & 21.
Immunitate non gaudet, qui sub spe immunitatis in Ecclesia delinquit, secundum tertiam opinionem, ib. n. 21. & n. seq.
Quae reprobat, ibid. n. 22.
Et quando dicitur delinquit sub spe immunitatis, ib. num. 25.
Delinquentes prope Ecclesiam anime ad eam confugiendi secundum aliquos non gaudet immunitate, ibid. num. 26.
Sed declaratur, ibid. num. 28.
Delinquentes ex proposito in Ecclesia praesumpti hoc fecerit sub spe immunitatis praesumptione iuris, & de jure, ibid. n. 27.
Subveniant tamen si prosequatur hoc non fecerit sub spe immunitatis, ibid. num. 26. pag.
Immunitate non gaudet committens homicidium, vel mutilationem membri in Ecclesia sub spe immunitatis, alias locus, secundum quartam opinionem, quae hodie reprobat, ibid. num. 37.
Homicida, vel mutilationem membrorum in Ecclesia committentes etiam in praesentia, & sine spe immunitatis consequentia, ex Bulla Gregorii XIV. immunitas non gaudet, ibid. num. 38.

Immunitas Ecclesiae quando loca.

Immunitas concessa fuit Ecclesiae non intuitu personae, sed ob reverentiam Deo, & eius Ecclesiae debitam, in c. Ecclesia S. Mariae, n. 41. de Constit.
Immunitas Ecclesiae an gaudeat exillis extra Ecclesiam, qui sagra interesse aliquem in Ecclesia, in cap. Turrim, n. 8. de Privileg. pag.
Immunitas non fuit concessa personis ad Ecclesiam confugiens, sed ipsi Ecclesiae, in cap. Magnus, n. 61. de obligat. ad tutosius pag.
Claustrum Ecclesiae, in cap. dicitur violare immunitatem ipsius Ecclesiae, in cap. Cum pro causa, n. 3. de sent. excom.
Immunitatis privilegium non restringitur ad portas, & parietes Ecclesiae tantum, sed extenditur circumquaque per 40. vel 50. passus, ib. n. 4.
Immunitatem Ecclesiae violans in claustrum laicum verberando, an sit excommunicatus, ibid. n. 8. & seq. 160.
Iudiciorum sepulchra gaudet immunitate, in c. Inter alia, n. 60. de immuni. Eccles.
Immunitatis privilegium non conceditur struere personarum, sed propter honorem & reverentiam, quae locis sacri, & divino cultui debetur, ibid. n. 61.
Cometerium gaudet immunitate ecclesiastica in c. Immunitatem, n. 1. de Immuni. Eccles. pag.

Impedire. Vide in vet. Damnicianis Et in vet. Conventus. Et in vet. Religiosis.
Impedimentum duplex, in c. Ex parte, n. 76. de Clet. non rehid.
Impedimentum cognationis spiritualis ex consuetudine indutum non dirimit matrimonium postea contractum, in c. Utrum autem, n. 6. de cognat. spiritual.
Impedimentum recursus ad Papam ex qua distantia ab Urbe constituitur, in cap. Nimis, num. 26. de fil. Presbyt.
Impedimentum iustitiae publice honestatis quod oritur ex matrimonio contra formam Concilii contracto, & non consummato non fuit a Concilio sublatum, & durat usque ad quartum gradum, in c. Cum venisset, n. 49. de iudic.
Impedimento uno ex duobus sublati actus expedit non potest, in cap. Ne pro dilatare, num. 7. de penit. & remiss.
Impedimentum contrahitur ex actu nullo in c. Constat, n. 47. de Regular.
Impedimentum citari uotum iudicis reddit ipso iure nullam sententiam tam diffinitivam, quam interlocutoriam, qualis est receptio testium, in cap. In nomine Domini, n. 50. de testibus, pag.
Secus si iudex impedimentum ignorabat, quae tenet processus ipso iure, sed debet retractari, ib. n. 54.
Impedimenta matrimonij dimittuntur postea consenti

ab Ecclesia est de iure, in c. Quod a nobis, num. 14. de clandest. despons.
Impedimentum publice honestatis, quod oritur ex matrimonio etiam intro ex alia causa quam ex defectu consensu, & non consummato, non fuit a Concilio Tridentino sublatum, sed durat in omnibus casibus, & gradibus in quibus ante oriebatur, in cap. T. u. n. 24. de despons. impuber.
Impedimentum consanguinitatis, & affinitatis ultra quartum gradum non extenditur, in cap. Non debet, n. 5. & 16. de consang. & affinit. pag.
Impedimentum publice honestatis, quod olim oriebatur ex secundo & tertio genere affinitatis, sublatum est a Concilio generali, ib. n. 30. pag.
Idem in publica honestate, quae oriebatur ex secunda nuptis inter hoholem ex illis susceptam, & consanguineos primi viti ibid. n. 23. pag.
Sed publica honestas quae oritur ex sponsalibus de futuro, non est sublatum, ibid. n. 23. pag.
Et multo minus illa quae oritur ex sponsalibus de praesenti, ib. n. 24.
De impedimento publice honestatis tollendo, vel restringendo actum fuit in Concilio Lugdun. sed nihil obtinuit, ib. n. 29.
Aet Tridentino hoc impedimentum non oritur ex sponsalibus nullis, sed ex validis primum gradum non excedentibus, ib. d. n. 27.
Et hoc in sponsalibus de futuro, sed in sponsalibus de praesenti adhuc durat ad praesentium iuris veteris ibid. num. 8.
In impedimento publice honestatis inducendo Ecclesia magis respicit ad factum, quam ad ius in cap. Ad audientiam, n. 7. & 21. de spons. & matrim.
Impedimentum publice honestatis ex sponsalibus nullis omnino sublatum est a concilio Tridentino, & ex validis testibus est ad primum gradum, ibidem numero 3.
Impedimentum publice honestatis an oritur ex matrimonio contracto contra formam Concilii Tridentini, & non consummato, ibid. n. 11. & n. seq. usque ad n. 12.
Et quatenus oritur an fuerit restitutum ad primum gradum per Concilium Tridentinum, ib. n. 12. & n. seq. usque in fin.
Impedimentum publice honestatis, quod oritur ex matrimonio rato, & non consummato, non est sublatum a Concilio Tridentino, ib. n. 12. & 13.
Impedimentum publice honestatis an obstat in foro conscientiae si matrimonium sit omnino occultum, ib. num. 13.
Impedimentum publice honestatis oritur ex sponsalibus mutuo consensu dissolutis, ibid. n. 29.
Impedimentum publice honestatis oritur inter sponsam, & consanguineos ipsius, impediens, & dirimens matrimonium inter eos contractandum, in c. Sponsam, n. 1. de spons. matrim. pag.
Et durat usque ad quartum gradum si sponsalia sint de praesenti, licet contracta fuerint non servata forma Concilii Tridentini, ib. n. 2. pag.
Si vero sponsalia sint de futuro, & valide contracta, primum gradum non excedunt, ib. n. 3.
Impedimenta an testibus, vel instrumentis probari debeant, in cap. Ego N, n. 9. de Jur. jur. pag.
Anve, & quando probari possint iuramento, ibidem num. 10.
Et an hoc pendeat ex arbitrio iudicis, in d. cap. Ego N, n. 21.
Iuramento impediti standum est quando verisimilis praesumptio est pro iurante, ib. n. 12. pag.
Impedimentum adesse non sufficit nisi ob illud quis impediatur, ibid. n. 17.
Nec satis est illud in genere allegare, nisi etiam exprimat factum, & causa impedimenti ib. n. 18.
Impeditus probare debet se non potuisse impedimentum remove, ib. n. 19.
Impedimenta legitima quae sunt, relinquuntur arbitrio iudicis, ibid. n. 20.
Impedimentum iustum dicitur necessitas praecisa, seu impossibilitas, ib. n. 21.
Impedimentum quantum obstat omnia diligenciam prius adhibitam, tota dilatio debet instaurari, ibidem num. 35.
Impedimentum superveniens in ultimo momento non excusat quod quis posuit se in necessitate ultimi momenti diei, cum potuerit antea esse diligens, ibidem num. 39.

Impedimenti tempus non computatur a semestri dato ad conferendum, five impedimentum sit iuris, five facti, in cap. Quia diversitatem, numero 7. de concess. preben.
Impedimentum dirimens matrimonium oritur in gradibus prohibitis etiam inter illegitimos, & natos ex damnato coitu, in cap. Per tuas, num. 7. & num. seq. usque in fin. de probat. pag.
In impedimento matrimonij constitucendis Ecclesia magis respicit ad ius naturale, quam civile, ibidem n. 18.
Impeditus ex iusta causa suscipere ordines suo beneficio annexos, quamvis non sit ipso iure beneficio privatus, tamen privari debet, in cap. Ut Abbates, n. 33. de stat. & qualite.
Quod procedit si culpa sua ad talem statum pervenit ut promovet non possit, alius locus, secus ib. n. 34.
Item procedit in eo, qui impedimentum prius contractum in ordinatione sua subiecit, ib. n. 35.
Infirmus praebet iustam causam excusationis a privatione beneficii ob non promotionem ad Ordines, licet ex propria culpa proveniret, ibid. n. 36.
Impeditus ex iusta causa non potest dici contumax, in c. In nomine Domini, n. 49. de Testib. pag.
Impeditus citari debet ut saltem compareat per procuratorem si effect causa nimis gravis, ibid. n. 54.
Impeditus iuste non potest dici negligens, in cap. Quia diversitatem, n. 8. de concess. preben. pag.
Impensa.
Fructus intelliguntur deductis impensis, quae quarantorum, colligendorum, conservandorumque eorum gratia sunt, in cap. Gravis, numero 2. de restit. sponsal.
Impensas pro quarandis, colligendis, & conservandis fructibus deducti etiam Prædici, ibid. n. 3.
Et nullus caltus inter venire potest, quod genus deductionis impedit si impense sint necessariae ibidem numero 4. & 5.
Vide in vet. Expensa.
Impensas recognoscitur in penum ab Ecclesia, in cap. Ecclesia S. Mariae, n. 17. de Constitut. pag.
Imperator non dicitur nisi corona suscepta, in cap. Licet de vitanda, n. 7. de elect.
Imperator in causam suo subditio in temporalibus subiecit Papae statum, non autem iudicium. In spiritualibus vero subiecit etiam Episcopo suo, in cap. Ex Epistola, n. 2. de probat. pag.
Imperator, vel Papa licet de plenitudine potestatis possint contravenire contractus, ib. n. 23. pag.
Idem in successore, n. 24.
Imperator Græcus, & Patriarcha Constantinopolitanae curi tales habiti, & tractati fuerint in Concilio Florentino, in cap. Quod a predecessore, n. 12. de schismat.
Imperator potest auferre iem privati, & dare militibus in praenium, in c. Quanto minus, 475. de translat. Episc.
Imperator dicitur oriri in die coronationis, nec antea potest se immiscere administrationi impem, in cap. Quia ingredientibus, n. 10. de testam.
Imperator non comprehenditur in decreto Concilii Trident. sess. 24. c. 19. in c. Nulla, n. 10. de concess. preben.
Imperator unico verbo etiam procedendo, & extra ordinem prolati potest facere quem Doctorem, in cap. Canonum statuta, n. 10. 4. de Constit.
Imperator & omnes Principes Episcopis suis in spiritualibus sunt subiecti, in c. Conquerente n. 13. de offic. ordin.
Imperator administrationem Impem non recipit ante coronationem, in c. Qui Presbyterum, n. 9. & 14. de penit. & remiss.
Imperator non dicitur graduatus nisi postquam coronationem receperit in suam, ib. n. 14. pag.
Imperator quamvis habeat jurisdictionem in universos, non tamen habet dominium reum privatam, in cap. Quis in ecclesiasticum, n. 113. de Constitut.
Imperator est Vicarius Dei, & ideo non potest venire contra factum Domini, in c. Cum eses, num. 116. de testam.
Imperator non dicitur ante coronationem, in c. Eam te n. 14. de Recept.
Imperator Federicus natus est ex matre Constantia quinquagenaria, quae fuerat Monialis in c. Cum ad Monasterium, n. 69. de stat. Monach. pag.
Imperator

1 Imperator potest esse iudex in causa filii in cap. Nofsi, n. de elect. 62
2 Imperatores ex privilegio sibi olim concessio eligendi, seu confirmandi Romanum Pontificem, nullum jus seu confirmandi transierunt, in cap. Massiana. numero. 8. de elect. 113
3 Imperfecta plura in sua specie non faciunt unum perfectum, in c. Vella, n. 146. de cohabit. Cler. & mulier. 12
4 Imperfecta duo quandoque faciunt unum perfectum, in c. Consulio n. 1. de Regular. 90
5 Imperium merum quid sit, in cap. Perniciosam, n. 27. de offic. Ordinari. 428
6 Merum Imperium an sit praeceptibile, in cap. Cum contingat, n. 18. de foro compet. 88
7 Imperium merum, & ea in quibus eligitur industria personae subdelegari non possunt, in c. Majores, n. 35. de baptismo 323
8 Imperium Romanum à Graecis curia Germanos translatum à Leone III. in cap. Vegetus, numero 8. de heret. 218

Impetrans, Impetratio.

2 Impetrans dignitatem in Ecclesia primo vacatam praefertur secundo impetranti certam dignitatem ipsius ecclesiae cum vacaret, in cap. Ex parte, num. 1. de offic. deleg. 397
1 Impetrans an teneatur facere mentionem de litteris ad beneficia prius renunciatis, in c. Ad audientiam, n. 1. de re script. 232
2 Impetratio beneficii vacantis, non facta mentione receptionis vigore litterarum ad vacatura, valet si receptus velit renunciare juri quod habet ex priori receptione, ibid. num. 2. 232
3 Impetrans non tenetur facere mentionem de beneficio jam resignato, ibid. n. 3. 232
4 Impetrans certo modo qui litem infra praescriptum tempus non movit tanquam beneficio privatus ex vi regule de annuali non gaudet fore privilegio, in cap. Si quis n. 43. de foro compet. 45
5 Impetratio beneficii ex taciturnitate suppressionis nulle non redditur suspensiva, in cap. Ex parte, n. 7. de Constitut. 168
6 Impetratio subreptitia beneficii, vel privilegii non valet in c. Si quis n. 3. de consuet. util. vel inutil. 256
7 Impetrans quaedam infidelitatis est à Deo dimidiam sperare veniam, in cap. Ad abolendam, numero 54. de heret. 218
8 Impossibile dicitur quod fieri non potest de jure communi, sed tantum ex dispensatione Papae in cap. de illis, il secundo, n. 43. de depon. impub. 25
9 Impossibilia reputantur, quae pendunt à voluntate Principis, & concedi non consueverunt, in cap. Cum sit ars, n. 31. de arat. & qual. pag. 326
10 Impossibilitas juris, & naturae aequiparatur, in c. Nos quidem, n. 56. de testam. 316
11 Impossibile dicitur quod salva dignitate fieri non potest, ibid. n. 62. 327
12 Impotentia coeundi non dimitit matrimonium jure naturae, nisi sit perpetua, in c. De illis, il secundo, n. 16. de depon. impub. 23
13 Impubes potest ad alia vota se obligare, non autem ad votum continentiae, & cur, in cap. Tux litterae, n. 45. de Cler. per salt. promot. pag. 346
14 Impubes monasterium ingressus post annum à parentibus revocari non potest, in c. Si quis, num. 1. de Regular. 9
15 Impubes Religione oblatas infra annos pubertatis exire non potest, ibid. n. 11. 9
16 Impuberes ambo, vel alter nisi pro bono pacis conjungi non debent, in cap. Ubi non est, num. 1. de depon. impub. 38
17 Impugnare non debetur, qui defendere debet in c. Inter alia, n. 69. & 85. de immunit. Eccl. pag. 359
18 In dicto designat immunitatem in loco, seu in actu, in cap. cum olim, n. 16. de Privileg. 57
19 Incendiaris & effractoris Ecclesiarum incidunt in excommunicationem Sedi Apostolicae reservatam, in c. Cum pro causa, n. 7. de sentent. excomm. 160
20 Incertum dicitur quod ignoratur, in cap. Massiana, n. 24. de elect. 114
21 Incertitudo in causa inducit incertitudinem in effectu, ibid. n. 25. 114
22 Incessus committitur etiam in gradibus prohibitis ex Constitutione Ecclesiae, in cap. Cum pridem, n. 12

de Patis. 547
1 Incessus quid sit, ibid. num. 11. 547
2 Incessus juris unius in beneficio est exclusio alterius, in cap. Ex parte, n. 13. de arbit. 613
3 Incessus unius catus in materia jurisdictionis omnes alios diversos excludit, in cap. Tuatum, num. 43. de privileg. 155
4 Incola est astrictus maneribus cum loci domicilii, cum loci originis, in cap. Significavit, numero 14. de Patoch. 384
5 Incola non censetur nisi qui in loco mortuus fuit per decem annos, ibid. n. 43. 387
6 Incontinentia periculum oritur ex hoc solo quod conjux sit juvenis, in cap. Cum sis, num. 10. de convers. conjugat. 139
7 Incontinentie patet suspicio magis viget in filia, quam in filio, in cap. Ut filii, numero 45. def. Presbyter. 316
8 Incorporata dividi non possunt, in cap. Periculum n. 10. de Iurepat. 327
9 Incurat verbum est late sententiae, nisi habeat relationem ad antiquas penas, quae requirunt sententiam hominis, in cap. Sicut olim, n. 108. de A. censur. 149
10 Indefinita legis aequipollet universali, etiam in odiosis, in c. Monachi, n. 57. de statu Monach. pag. 172
11 Indefinitum si sit negativum con cepta, ib. n. 58. 172
12 Indefinita teltis aequipollet universali, ut responso congruas interrogationi, in cap. Lator, n. 37. qui filii sint legit. 93
13 Indefinita aequipollet Universalis, in cap. De eo n. 9. de tempor. Ordinari. 173
14 Indignus scientia, moribus, vel arate ad ecclesiam curatam institui non debet in cap. Eam te, n. 1. & 8. de arat. & qual. 238
15 Indignus in uno officio debet indignus haberi in alio, in c. Accipimus, n. 25. & seq. de arat. & qual. 276
16 Indignitas etiam vehementer ad indignandam penam ordinariam non sufficiunt, in c. Ne inaitatis, n. 365. de consuet. 107
17 Indignitas ad majorem confirmationem actus non debent eius infirmationem operari, in c. Cum venissent, n. 102. de judic. 34
18 Inducta ad augmentum divini cultus non debent operari diminutionem, in cap. Olim, numero 39. de verb. signif. 323

Indulgentia.

7 Indulgentias Episcopi concedere non possunt in dedicatione Basilicæ ultra annum, & in anniversario dedicationis, & pro quibuslibet aliis casibus ultra quadraginta dies, in cap. Cum ex eo, num. 3. & num. 14. de penit. & remis. 138
7 Per indulgentias indiscretas, & immoderatas claves Ecclesiae contemnuatur, & penitentialis satisfactio encratur, ibid. n. 12. 137
7 Indulgentiae profunt non dum in purgatorio, sed etiam quoad penitentiam hic inunctam, ibid. n. 13. 137
7 Papa, potest restringere potestatem Episcoporum in concedendis indulgentiis ibid. n. 14. pag. 137
7 Indulgentiae quae ab Episcopis conceduntur ultra annum in dedicatione Ecclesiae, & ultra quadraginta dies in aliis casibus sunt ipso jure nullae in ea parte, in qua excedunt, ibid. n. 15. 137
7 Episcopi habent potestatem concedendi indulgentias à Papa ipse vero à solo Deo, ibid. n. 16. 137
7 Indulgentias ultra numerum dierum hic taxatum non prohibetur Episcopi concedere in foro penitentiali, ibid. n. 17. 137
7 Indulgentiae adhibitis duobus de Capitulo debitis temporibus ab Episcopo sunt publicandae ibidem numero 20. 137
7 Indulgentias quaesitandi facultatem quomodolibet continentis revocavit Pius V. & praxerit indulgentiarum, & facultatem quaesitae fieri prohibuit, ibidem n. 29. 138
7 Indulgentiae concessae à falsis Prelatis ob communem errorem an valeant, in cap. Super eo, num. 6. & num. 1. de crim. falsi. 320
7 Indulgentiae à falsis Prelatis concessae quomodo intelligantur esse meritiorae, ibid. n. 11. pag. 320
7 Indulgentias concedere non possunt Abbates, & alii inferiores, in c. Accedentibus, n. 7. & seq. usque ad n. 20. de excess. Praelat. 13

Inebriatio.

7 Inebriatio frequenter ebrietas à periculoso morbo de consilio Medici liberatur, in c. A crapula, num. 34. de vit. & honest. Cler. 4

7 Indulgentiae partim accedunt ad dignitatem Episcopalem, partim ad Ordinem, ibid. n. 8. 13
7 Indulgentiae non pertinent ad dispensationem factam in. 13
mentem, sed ad dispensationem honorum communium ecclesiae, ibid. n. 10. pag. 13
7 Indulgentiae pertinent ad latam jurisdictionis, ibidem
7 Indulgentiae dari non possunt ab inferioribus Prelatis etiam jurisdictionem quasi episcopalem habentibus, ibid. num. 12. sed ab Episcopo tantum, n. 11. 13
7 Indulgentias dare non potest Vicarius generalis Episcopi, nec Capitulum sede vacante, ib. n. 17. 13
7 Et an valeat contraria consuetudo ib. n. 18. pag. 13
7 Indulgentias concedendi potestas plene rehdet in Papa, in Episcopis vero est taxata secusdam Papae ordinationem, ibid. n. 66.
7 Indulgentias animae defunctorum non consequuntur à Sacerdote celebrante, sed à Pontifice concedente per modum suffragii, in c. Quidam, num. 15. de celebr. Missar. 301
7 Indulgentia non acquiritur nisi conditio sub qua conceditur, admittatur, n. 16. 301
7 Indulgentiarum materia est favorabilis, ibid. n. 26. 302
7 Indulgentia pro defunctis non est privilegium, sed beneficium nulli noxiu, & late interpretandum, ibid. n. 27. 302
7 Indulgentiae tantum valent, quantum sonant, ibid. n. 28. 302
7 Indulgentiarum litteras an possit dare Episcopus electus, & confirmatus ante consecrationem, in cap. Accedentibus, n. 9. & seq. de excess. Pr. lator. 13
7 Et quid si non sit Presbyter, ib. n. 11. pag. 13
7 Indulgentiam plenariam pro recitantibus Salutationem Angelicam ad tria signa Campanae in Solis occasu dicitur concessisse Adrianus VI. in c. Cultus Ecclesiae, n. 4. de offic. Custod. pag. 384
7 Indulgentia an possit ab Episcopo concedi subditis pro opere confitendo in alterius diocesi absque diocesis consensu, remissive, in cap. Quanto num. 7. de privileg. 81
7 Indulgentia concessa ab Episcopo non prodest non subditis, in cap. A nobis, il primo, n. 25. & seq. de sent. excom. 152
7 Indulgentias concedendi potestas plene rehdet in Papa, in Episcopi, vero est taxata secundum Papae ordinationem in cap. Perniciosam, n. 66. de off. Ordin. 433
7 Indulgentia perpetua de non relicto equae ex jure, & rationabilibus causis concessa non suffragantur, in cap. Clericos, n. 5. de Cler. non residen. 77
7 Indulgentia Apostolica de non relicto studiorum causa non suffragantur nisi accedat consensus Ordinarii loci ubi beneficia consistunt, in cap. Licet n. 10. de praeben. 164
7 Indulgentium Capituli Caenae vacandi quinque menses singulis annis à servitio Ecclesiae ob aetris interea penem, ibid. n. 47. 167
7 Indulgentium vacandi tres menses à servitio Ecclesiae non conceditur Canonice majori servitio adstrictis, numero 51. 167
7 Indulgentium Cardinalium non ampliat potestatem ordinariam conferendi, sed praeservat tollendo oblaacula, in c. Sicut unice, n. 41 & 46. de excess. Praelat. 7
7 Indulgentium Cardinalium non comprehendit beneficia reservata duplici affectione personali, seu coequali, ib. n. 48. & 50. 8
7 Et quid si reservationes sint dispares, ib. Sin autem. 8
7 Indulgentia miferationis causa non tolluntur per generales non obstantibus, in cap. Significantis, num. 80. de offic. Delegat. 418
7 Nec potest illis expressè renunciari, ibid. n. 81. pag. 418

Infundatio.

4 Egrotus frequenter ebrietas à periculoso morbo de consilio Medici liberatur, in c. A crapula, num. 34. de vit. & honest. Cler. 4

municabile, in cap. Majores, num. 33. & seq. de Baptism. 323
4 Infamia quid sit, & quomodo contrahatur, & aboleatur, in cap. Vella, num. 31. de Cohabit. Cler. & mulier. 10
4 Infamia juris quae sit, ibid. n. 31. 10
4 Infamia facti quae sit, ibid. n. 33. 11
4 Infamiam facti removere solius Dei est, ibid. num. 34. 11
4 Infamia surgens à malevolis & inimicis non sufficit ad inquitendum, ib. n. 35. & seq. pag. 11
4 Oritur ex sententia iudicis laici contra Clericum non attenditur, ibid. n. 139. 11
4 Quod oritur ab inimicis, & zmulis suspicione, & invidia non caret, ibid. n. 36. 11
4 Infamia Canonica per peccatum contrahitur, & per penitentiam aboletur, ib. n. 37. 11
4 Infamia est publicus proce vitorum, fama virtutum, ibid. num. 42. 11
Vide in ver. Fama.
6 Infamia facti reddit quae ineligibilem, etiam sine aliqua litem motione, in cap. Omnipotens, num. 30. de Accusat. Etiam si penitentiam egerit, ibid. n. 31. 114
6 Infamia sola quae oritur ex accusatione, denunciatione, & exceptione, non impedit electionem ibid. n. 33. 114
Vide in ver. Accusatio, Accusatus.
6 Infamia quae est pena procedit evidenter est, quam quae ex sententia, in cap. Qualiter, il secundo, n. 27. de Accusat. 155
6 Infamia juris per solum Principem aboli potest, non per Episcopum, in c. Vegetus n. 58. de heret. 212
7 Infamia, humilis, vel mente capus non habens dilucida intervalla non ligatur editio de confitendo semel in anno, in cap. Omnes, n. 5. de penit. & remis. 115
4 Infamiae proximus quis dicitur, in cap. Super inordinata, n. 30. de praeben. 188
7 Infantes excommunicationis sententia ligari non possunt, in cap. Responso, n. 01. & 109. de sent. excom. 194
7 Infans an possit Religionem ingredi, & habitum suscipere, in c. Nullus, n. 13. de Regular. pag. 2
7 Infans radi potest Religioni à Parentibus, in cap. Cum virem, n. 44. de Regular. 33
6 Infantes sunt matrimonii incapaces jure naturae ob defectum consensuum, in cap. De illis, il secundo, n. 29. de depon. Impub. 24
2 Inferior constitutionem Superioris tollere, modificare, aut illi aliquatenus detrahere non potest, in cap. Contingit, n. 6. de Arbit. pag. 609
2 Inferior à Papa non dispensat contra praecipuum Apostolli, in c. Super eo, n. 33. de Bigam. pag. 302
7 Inferior appellacione veniunt omnes Episcopi inferiores, in cap. Accedentibus, num. 23. de excess. Praelat. 14
2 Inferior contra legem Superioris in casibus inopinatis non dispensat, si ad Superiorem possit haberi recursus, in cap. Nimis num. 25. de off. Praesbyter. 235
2 Inferior à Principe non dispensat super jure prohibitorio, ibid. num. 36. 237
7 Inferiores à Papa non possunt facere de Monacho non Monachum, in cap. Ne Religiosi, numero 34. de Regular. 115
2 Inferior jura superioris non relaxat, in c. Electus, n. 6. de temp. ordin. 197
2 Inferior non prohibetur cognoscere de gelis per Superiorem ubi gella sunt nulla, in cap. Studuisti, n. 15. de offic. Legat. 422
4 Inferior non supplet negligentiam superioris, vel partis, nisi in jure sit expressum, in c. Nulla, num. 39. de concess. praeben. 222
2 Inferior aliquando jurisdictionem habet in sum Superiorem, & potest in eum animadvertere, in cap. Saue, il secundo, n. 4. de off. Delegat. pag. 390
2 Inferior non dispensat in lege Superioris, in c. Dilecti, n. 29. de tenunc. 167
6 Inferionibus expressis adjecta clausula generali non veniunt Superiores, in cap. Mandato, n. 6. de simon 178
2 Inferior à Papa regulariter non potest esse iudex in causa propria, in cap. Nofsi, n. 13. de elect. pag. 63
2 Sed Papa regulariter contra ibid. n. 16. pag. 63
Vide in ver. Iudex in causa propria.
Infundatio,
Vide in ver. Fundatio bona.
Etin ver. Papa quoad infundationem.
1 Infidelis ad fidem, & oblationem novae legis non coguntur inuti, in c. Canonum statuta, num. 578. & 8. de constit. 118